Quid dicendum? Considerandum est diligenter, quod magna est differentia inter clausulas præseruatiuas gratiarum, positas in gratia tertij, quæ non tendunt in præiudicium, neque in gratiam, vel vtilitatem tertij & clausulam, Non obstante. Quia clausula præseruatiua ab vni patrisfamilias, præseruat gratiam quatenus sit valida: prout in exemplo dictæ decisionis contigit. Nam in

Dillo casu Leo Papa x. reuocauerat per suam regulam  
 nominandi facultates ad beneficia concessas Regi  
 nia, qui forte iam ante reuocationem ad benefici  
 curum quendam nominauerat. Postea idem Leo  
 cessit Oratori dicti Regis nunc episcopo Ploce. gra  
 reservationis cum suspensione omnium gratiarum  
 etatiuarum, exceptis nominationibus prefato Regi  
 cessis. Vacauit postea beneficium, fuit dubitatum  
 deberetur, nominatio a Rege ante reuocationem,  
 ro Oratori? Dicebat Orator, quod sibi debeatur,  
 q nominationes erant per regulam reuocata. Re  
 alter, nominationes fuisse postea per clausulam po  
 in reservatione Oratoris preseruatas. Triplicabat Or  
 per dictam clausulam, videri nominationes tantum  
 non inualidas preseruari, per iura superius alleg. T  
 Rota omnibus discussis pro Oratore pronuntiauit,  
 prter predictam rationem clausula preseruatiua, q  
 nit ad augendum gratiam, & non ad diminuendum  
 l. legata inutiliter. de adim. lega. Non ita in clausula  
 obitante collatione alteri facta, qua venit ad dimi  
 nem & sic est odiosa: conuenit igitur eam mitius in  
 tari, quia, vt dicit gl. Bar. & Mod. in l. si. §. in copu  
 C. de iu. deli. & Domi. in c. si Papa. in fi. prin. de pri  
 potius debet tolerari, q verba rescripti odiosi in  
 rentur, quam q aliquis damnum patiat: non quia  
 hoc non possit, sed quia in dubio non presumitur  
 alteri tollere ius questum. Et sic apparet, q illa de  
 minorum continet longe diuersum casum ab isto  
 tim etia propter rationes, quas posui superius in  
 latius Fely. & Mod. roborant in d. e. causam. in 9. &

QVAESTIO VIGESIMA SECVNDA.

**Q**VAER O, Vtrum in casibus in quibus regu  
 lae non suffragatur, sit aliquod remedium  
 ditum de iure communi ad annullandam gra  
 per quam alicui tollitur ius questum?

**S**OLVTIO. Duplex est remedium de iure com  
 Primum per viam actionis, ex l. 2. §. si quid a principe  
 quid in lo. publ. & ex aliis legibus superius alleg. in  
 2. q. Nam dabitur actio ex illis legibus ad retractandam  
 annullandam gratiam prauidicalem, petendo illam

lari ex  
 quas F  
 si .541.  
 nomina  
 tamen  
 de con  
 speciale  
 diaria  
 ni data  
 defectu  
 tis vel e  
 ad pra  
 regula  
 luras, v  
 Q  
 n  
 s o l  
 huius pri  
 nota q  
 Federic  
 quo ad  
 tis per  
 Et hoc  
 quo cur  
 bar in c  
 hoc lim  
 do ius c  
 REG V  
 I  
 ficuti con  
 ralia si,

lari ex defectu intentionis papæ, per plures coniecturas, A  
 quas Fely. tradit in c. super literis. de rescript. & Decius cō  
 fi. 541. Et licet isto casu non sit prodita aliqua specialis, &  
 nominata actio ad retractandum gratias præiudiciales,  
 tamen illa actio ex lege sufficit. Nam, vt dicit Bart. in l. ff.  
 de cond. ex lege, quando lex non inducit aliquam actionē  
 specialem, semper competit actio ex lege tanquam subsi-  
 diaria. Secundum remedium ordinarium de iure commu-  
 ni datur per viā exceptionis, quæ agēti obstat, & semper  
 defectus intētionis principis debet esse fundamentū agen-  
 tis vel excipientis: quia vbi alias intentio papæ esset clara  
 ad præiudicandum in istis beneficialibus, & derogaret huic  
 regulæ cessarēt omnia remedia, & sequēda esset papæ vo-  
 lūtas, vt superius dictū est in alia. q. vel cōpetit off. iudicis. B

QVAESTIO VIGESIMATERTIA

**Q**VAERO, an legatus de latere, vel alius inferior ordi-  
 narius possit tollere expresse ius quæsitum, dero-  
 gando huic regulæ sicut papa?  
 SOLVTIO. Conc. uendum est quod non, quia hoc so-  
 lus principis est, vt tenet expresse Bal. in l. 2. col. 10. versic.  
 nota q. plenitudo. C. de seruitu. & aqua. & hoc etiam tenet  
 Federic. in consi. 200. & Rom. in consi. 37. viso puncto, ver.  
 quo ad secundum. cum pluribus aliis concordantiis tradi-  
 tis per Stephanum Bertrandum in consil. 12. circa fin. lib. 3.  
 Et hoc quod dictum est de legato, generaliter procedit in  
 quo cunque alio inferiore, vt Decius post mod. latius pro-  
 bat in cap. ex parte. el secundo, in 4. col. de offi. deleg. vbi C  
 hoc limitat non procedere, quando per viam legis statuen-  
 do ius quæsitum tolleretur, vt ibi latius per eum.

REGVLA DE INFIRMIS RESIGNANTI-  
 BUS INFRA VIGINTI DIES.

**N**TEM voluit, quod si quis in infirmitate constitutus  
 resignauerit aliquod beneficium, siue simpliciter siue  
 ex causa permutationis, & postea infra viginti dies,  
 à die per ipsum resignantem præstandi consensus com-  
 putandos, de ipsa infirmitate deceberit, ac ipsum bene-  
 ficium conferatur per resignationem sic factam: Collatio huiusmodi  
 nulla sit, ipsiusque beneficium per obitum vacare censeatur.